
پایان نگرانی
دیروز وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به سؤال 
خبرنگار همشهری درخصوص حضور بانوان 
در اســتادیوم، از تدوین طرحی برای این کار 
در بازی‌های ملی و فراهم شــدن بســتر این 
اتفاق بزرگ صحبت کرده اســت. وزیر تأکید 
داشــت حضور بانوان در بازی‌هــای ملی را 
تضمین می‌کند و مسئولیت حضور بانوان در 
رده باشــگاهی را به فدراسیون فوتبال واگذار 
خواهد کرد. نخستین حســن این اتفاق، رفع 
شــدن یک خطر جدی برای تیم ملی است. 
حتما می‌دانید کــه فدراســیون بین‌المللی 
فوتبال بارها هشــدارهایی در این خصوص به 
فدراســیون فوتبال ایران داده و اگر این بستر 
فراهم نمی‌شد، جریمه‌های سخت و خطرهای 
بسیار بزرگی در انتظار فوتبال ایران بود. علاوه 
بر این، تیم ملی به همه مردم تعلق دارد و بسیار 
جذاب است که همه بتوانند در یک جو سالم 
و خانوادگی، دیدارهای ایــن تیم را از نزدیک 
تماشــا کنند. حتی گفته می‌شود که احتمال 
دارد بســترهای لازم بــرای ورود خانواده‌ها 
به دیدارهــای فوتبال در رده باشــگاهی نیز 
مهیا شــود. البته که این کار، بایــد با نهایت 
دقت صــورت بگیرد و همــه ظرفیت‌ها برای 
آن فراهم شود. اگر همه‌‌چیز در جای درست 
صورت بگیرد، مسلما این اتفاق با واکنش‌های 
بســیار مثبتی همراه می‌شــود و انگیزه‌های 
ســتاره‌های تیم ملی را نیز افزایش می‌دهد. 
حقیقت آن است که اســتادیوم آزادی برای 
سال‌ها بازسازی نشــده و تیم ملی هم در این 
ورزشگاه برای ســال‌ها روبه‌روی بزرگ‌ترین 
تیم‌های دنیا قــرار نگرفته اما اتفاق‌هایی مثل 
باز شــدن در به روی همه هوادارها، به‌خودی 
خود می‌تواند سکوهای این اســتادیوم را پر 
کند و اتمســفر متفاوتی برای ورزشــگاه پیر 
غرب تهران بســازد. فوتبال ایران همین حالا 
هم با چالش‌های بین‌المللــی زیادی مواجه 
است و به هیچ وجه نباید خودش را در معرض 
تصمیم‌های نگران‌کننده فیفا قرار بدهد. تغییر 
ترکیب تماشــاگران تیم ملی اما نه فقط برای 
این اتفاق، بلکه برای سهیم کردن همه مردم 
در نبردهای این تیم خواهد بود. موضوعی که 
در دولت جدید و وزارت ورزش به خوبی دنبال 
شــده و حالا فاصله چندانی با تبدیل شدن به 
حقیقت ندارد. این اتفاق البته در چند ســال 
گذشته نیز رخ داده اما این بار به‌نظر می‌رسد 
برنامه‌ای مدون و نظمی مثال‌زدنی در مورد آن 
شکل خواهد گرفت تا دیگر نگرانی خاصی در 

این ارتباط وجود نداشته باشد.

رقیبِ فرضی!
»لغو شد.« دیگر نمی‌دانیم این چندمین بار است 
که این جمله را در کنــار دیدارهای تدارکاتی 
تیم ملی می‌شــنویم. روند لغوشدن دیدارهای 
تدارکاتی تیم ملی از مسابقه با نیوزیلند شروع 
شد، به نبرد با اکوادور رسید، سپس برای جدال 
پرحاشــیه با کانادا اتفاق افتاد و حالا هم ظاهرا 
تنها یک روز بعد از مطرح‌شــدن نــام اروگوئه 
به‌عنوان رقیب تدارکاتی تیم ملی، این مسابقه 
در آستانه لغوشــدن قرار دارد. اگر رکوردی در 
کتاب‌های گینس در زمینه لغو نبردهای دوستانه 
یک تیم فوتبال وجود داشت، فدراسیون فوتبال 
ایران با اقتدار می‌توانســت این رکورد را از آن 

خودش کند!
مشکل اصلی فقط لغوشدن سریالی دیدارهای 
تیم ملی نیست. مسئله این است که فدراسیون 
روند انتخاب رقبای دوستانه را به‌صورت معکوس 
انجام می‌دهد. طبیعتا انتظار می‌رود آنها برای 
انجام چنین کاری به مشــورت با سرمربی تیم 
ملی بپردازند و رقبا را براســاس نظر او انتخاب 
کنند اما اینجا فدراســیون فوتبال ابتدا حریف 
تدارکاتی را معرفی می‌کنــد و نام این حریف را 
با رسانه‌ها به اشتراک می‌گذارد و سپس در این 
مورد به مشورت با دراگان اسکوچیچ می‌پردازد. 
همین روند اشتباه، موجب شده که سرمربی تیم 
ملی دیدار با اروگوئه را وتو کند. اسکوچیچ اعتقاد 
داشت که طی‌کردن این مسافت طولانی برای 
برگزاری یک مسابقه، تصمیمی منطقی نیست. 
البته کــه اروگوئه می‌توانســت حریف بزرگی 
برای تیم ملی باشــد اما این سفر طولانی کار را 
برای ریکاوری بدنی بازیکنان ســخت می‌کرد. 
حالا ظاهرا قرار اســت اگر تیم ملــی بتواند به 
هماهنگی برای دو بازی دوستانه در قطر برسد، 
به‌طور کلی قید سفر به مونته‌ویدئو برای نبرد با 

اروگوئه را بزند.
اینکه انتخاب رقبای تدارکاتــی برای تیم ملی 
حتی از صعود به جام جهانی دشوارتر شده، اصلا 
خبر خوبی نیســت. در چنین مواردی، اهمیت 
داشتن یک برنامه درازمدت در فوتبال احساس 
می‌شود اما فدراسیون حتی برای مدیریتش هم 
برنامه درازمدتی ندارد و معلوم نیست که چندماه 
دیگر سکان مدیریت فوتبال ایران در اختیار چه‌ 
کســی قرار خواهد گرفت. بدون شک تیم ملی 
از این بلاتکلیفی ضربه خواهد خورد. تیمی که 
همچنان به جســت‌وجو برای رقبای تدارکاتی 
ادامه می‌دهد و حالا دیگر فیلترهای اولیه را هم 
کنار گذاشته و همین که با یک تیم فوتبال بازی 

کند، راضی‌اش خواهد کرد.

اتفاق روز

تیتر یک
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خداحافظی در اوج؟
شایعه رفتن فرهاد مجیدی از استقلال کاملاً جدی 
است؛ حتی برخی رسانه‌ها از جواد نکونام به‌عنوان 

سرمربی بعدی تیم قهرمان یاد می‌کنند

18

رافائل نادال با پیروزی حیاتی برابر نواک 
جوکوویچ، بار دیگر ثابت کرد بهترین تنیسوری 

است که اوپن فرانسه به‌خود دیده است

از رامین چه می‌خواستید؟جاودانه پاریس
این چند روز اخیر شایعات زیادی در مورد قطع 
همکاری باشگاه پرسپولیس و رامین رضاییان 

به گوش می‌رسید
1819

 وزير  ورزش و جوانان در پاسخ به سوال خبرنگار همشهری به حضور بانوان 
در ورزشگاه‌ها برای تماشای بازی‌های ملی چراغ سبز نشان داد

تضمین ملی

 روز مانده تا 
جام جهانی
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برنامه بازی
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لیگ برتر ایران - هفته 30
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